Fiche technique
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6560
Alcatel-Lucent
OmniSwitch 6560
Gamme de commutateurs LAN gigabit
et multi-gigabit Ethernet empilables
La gamme de commutateurs LAN gigabit et multi-
gigabit Ethernet Alcatel-Lucent OmniSwitch™ 6560

10/100/1000
Ports
SFP+ 1 GE
Ports de
liaison
ascendante/
empilage SFP+
1 GE/10 GE
Ports
d'em-
pilage
20 GE
Alimentation
principale
Alimentation de secours
OS6560-24X4 24 2* 4 0 CA interne fixe CA/CC interne modulaire
OS6560-P24X4 24 2* 4 0 CA interne modulaire CA interne modulaire
OS6560-48X4 48 2* 4 0 CA interne fixe CA/CC interne modulaire
OS6560-P48X4 48 2* 4 0 CA interne modulaire CA interne modulaire
OS6560-X10 0 0 8 2 CA interne fixe CA/CC interne modulaire
Modèles multi-gigabit 10/100/1000
Ports RJ-45
Ports
multi-gi-
gabit
Ports de liaison
ascendante/
empilage SFP+
1 GE/10 GE
Ports d'empi-
lage 20 GE
Alimentation
principale
(modulaire)
Alimentation de secours
(modulaire)
OS6560-P24Z8 24 8 2 0 CA interne CA interne
OS6560-P24Z24 24 24 4 2 CA interne CA interne
OS6560-P48Z16 48 16 4 2 CA interne CA interne
Remarque : tous les ports multi-gigabit PoE OmniSwitch sont conformes aux normes IEEE 802.3bt (95 W) et IEEE 2.5GE 802.3bz
Spécifications techniques
Modèles de produits
gigabit

d’alimentation disponibles.
Références commerciales
Modèles gigabit OmniSwitch 6560
OS6560-24X4 Châssis gigabit fixe au format 1RU. Comprend 24 ports RJ-45 10/100/1G BaseT, 2 ports SFP(1G) et 4 ports de liaison
ascendante/d'empilage SFP+ (1G/10G), une alimentation interne CA, un câble d'alimentation, des guides d'utilisation
et un équipement monté sur un rack 19” .
OS6560-P24X4 Châssis gigabit fixe au format 1RU. Comprend 24 ports RJ-45 10/100/1G BaseT PoE+, 2 ports SFP(1G) et 4 ports de
liaison ascendante/d'empilage SFP+ (1G/10G), une alimentation CA de 600 W, un câble d'alimentation, des guides
d'utilisation et un équipement de montage sur un rack 19”.
OS6560-48X4 Châssis gigabit fixe au format 1RU. Comprend 48 ports RJ-45 10/100/1G BaseT, 2 ports SFP(1G) et 4 ports de liaison
ascendante/d'empilage SFP+ (1G/10G), une alimentation interne CA, un câble d'alimentation, des guides d'utilisation
et un équipement de montage sur un rack 19”.
OS6560-P48X4 Châssis gigabit fixe au format 1RU. Comprend 48 ports RJ-45 10/100/1G BaseT PoE+, 2 ports SFP(1G) et 4 ports de
liaison ascendante/d'empilage SFP+ (1G/10G), une alimentation CA de 920 W, un câble d'alimentation, des guides
d'utilisation et un équipement de montage sur un rack 19”.
OS6560-X10 Châssis fixe 10 GigE, 8 ports d'empilage SFP+ 10 GigE, 2 ports d'empilage QSFP+ (20 G). Format 1RU, alimentation
CA interne. Comprend un câble d'alimentation, des guides et un équipement de montage sur un rack 19”.
7
Fiche technique

10/100/1G BaseT PoE, 4 ports SFP+ (1G/10G) et 2 ports d'empilage 20G, une alimentation CA de 920 W, un câble
d'alimentation, des guides d'utilisation et un équipement monté sur un rack 19”.
Alimentations OmniSwitch 6560
OS6560-BP Alimentation de secours CA modulaire non PoE de 150 W pour OS6560-BP. Assure l'alimentation système de
secours d'un commutateur non PoE OS6560. Fourni avec le câble d'alimentation.
OS6560-BP-P Alimentation de secours CA modulaire PoE de 300 W pour OS6560-BP-P. Assure l'alimentation système et PoE de
secours d'un commutateur PoE OS6560. Fourni avec le câble d'alimentation.
OS6560-BP-PH Alimentation de secours CA modulaire PoE de 600 W pour OS6560-BP-PH. Assure l'alimentation système et PoE de
secours d'un commutateur PoE OS6560. Fourni avec le câble d'alimentation.
OS6560-BP-PX Alimentation de secours CA modulaire PoE de 920 W pour OS6560-BP-PX. Assure l'alimentation système et PoE de
secours d'un commutateur PoE OS6560. Fourni avec le câble d'alimentation.
Options de licence OmniSwitch 6560
OS6560-SW-PERF Licence logicielle de performance permettant le fonctionnement de 2 ports fixes SFP+ supplémentaires à une
vitesse de 10 G pour un total de 6 ports SFP+ 10 G.
Convertisseurs et câbles OmniSwitch 6560
OS6560-CBL-40 Câble cuivre d'empilage à connexion directe 20 Gigabits OS6560 20 (40 cm, QSFP+)
OS6560-CBL-100 Câble cuivre d'empilage à connexion directe 20 Gigabits OS6560 20 (100 cm, QSFP+)
OS6560-CBL-300 Câble cuivre d'empilage à connexion directe 20 Gigabits OS6560 20 (300 cm, QSFP+)
SFP-10G-C1M Câble cuivre de liaison ascendante/d'empilage à connexion directe 10 Gigabits (1 m, SFP+)
SFP-10G-C3M Câble cuivre de liaison ascendante/d'empilage à connexion directe 10 Gigabits (3 m, SFP+)
SFP-10G-C7M Câble cuivre de liaison ascendante/d'empilage à connexion directe 10 Gigabits (7 m, SFP+)
SFP-GIG-T Convertisseur Gigabit Ethernet 1000 Base-T (SFP MSA). SFP fonctionne à 1 000 Mbit/s et en mode full-duplex
SFP-GIG-SX Convertisseur optique Gigabit Ethernet 1000Base-SX (SFP MSA)
SFP-GIG-LX Convertisseur optique Gigabit Ethernet 1000Base-LX (SFP MSA)
Convertisseurs et câbles OmniSwitch 6560 (suite)
SFP-GIG-LH40 Convertisseur optique Gigabit Ethernet 1000Base-LH (SFP MSA). Portée standard de 40 km sur
fibre SMF 9/125 µm
SFP-GIG-LH70 Convertisseur optique Gigabit Ethernet 1000Base-LH (SFP MSA). Portée standard de 70 km sur
fibre SMF 9/125 µm
SFP-10G-SR Convertisseur optique 10 Gigabit Ethernet (SFP+). Prend en charge la fibre multimode sur une longueur d'onde
(nominale) de 850 nm avec un connecteur LC. Portée typique de 300 m.
SFP-10G-LR Convertisseur optique 10 Gigabit Ethernet (SFP+). Prend en charge la fibre optique monomode sur une longueur
d'onde (nominale) de 1310 nm avec un connecteur LC. Portée standard de 10 km
SFP-10G-ZR Convertisseur optique 10 Gigabit Ethernet (SFP+). Prend en charge la transmission de données à 1 550 nm sur la
fibre monomodale (80 km). Type de connecteur LC.
SFP-10G-ER Convertisseur optique 10 Gigabit Ethernet (SFP+). Prend en charge la fibre optique monomode sur une longueur
d'onde (nominale) de 1550 nm avec un connecteur LC. Portée standard de 40 km
8
Fiche technique